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Spørgsmål 138: 

"Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål 170, alm. 

del, (folketingsåret 2005-06) oplyse antallet af afgiftsfritagelser for valutaudlej-

ningskøretøjer for 2005 og 2006 og redegøre for SKAT’s indsats imod misbrug 

af ordningen samt resultaterne heraf?" 

 

Svar: 

Der er i 2005 givet 9.161 afgiftsfritagelser for valutaudlejningskøretøjer. Der 

foreligger ikke oplysninger for 2006 om antallet af afgiftsfritagelser. 

 

Dette skyldes, at SKAT har nedprioriteret udarbejdelsen af statistikker på motor-

området, da antallet af værdifastsættelser i forbindelse med import og eksport af 

brugte biler er steget meget kraftigt, jf. min besvarelse af SAU spm. 120 - 125 

(alm. del - 06/07). Udarbejdelsen af disse statistikker forudsætter en manuel regi-

strering og optælling, der er meget omfattende og ressourcekrævende, og SKAT 

har valgt at bruge disse ressourcer på at nedbringe ekspeditionstiden på motor-

området mest muligt. 

 

Når den digitale motorregistrering iværksættes i 2008, vil det være muligt atter at 

levere statistiktal med fremtidig virkning. 

 

I 2006 er der ved samarbejde Nordsjælland – København gennemført et pilotpro-

jekt vedrørende valutaudlejningskøretøjer, hvor 4 udlejningsvirksomheder har 

været udtaget til kontrol for at klarlægge branchens brug af valutaudlejningsord-

ningen.  

 

Kontrollerne er gennemført, men sagerne er endnu ikke endelig afsluttet. Dog 

kan det oplyses, at undersøgelsen af 2 virksomheder ikke har påvist fejl, 1 cvirk-

somhed er meldt til politiet, og den sidste virksomhed indgår i en nærmere un-

dersøgelse, idet det er konstateret, at lejer af valutaudlejningskøretøjet har afgivet 

ukorrekte oplysninger om egne bopælsforhold. 

 

Et samlet billede af branchen foreligger således endnu ikke, men da der er tale 

om væsentlige beløb samt en fortsat formodning om et muligt misbrug af ord-

ningen, vil SKAT på landsplan i løbet af 2007 gennemføre flere kontroller hos 

udlejningsvirksomheder. 

 

 

 


